
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33132 111Sexta-feira, 20 DE MAIO DE 2016

022/2016/PMSLP/SRP/PP passa a ler Pregão Nº 022/2016/
FME/SRP/PP. Publica-se a Homologação sendo a contratante 
Prefeitura, Secretaria e Fundos de Santa Luzia do Pará 
CNPJ: 63.887.848/0001-02 e do outro lado as empresa 
aqui especifi cadas Pregão Nº 014/2016/PMSLP/SRP/PP, 
Obj: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento 
de Pneus, câmaras de ar, protetores e recapagem para 
atender a Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de 
Santa Luzia do Pará/PA, vencedora: GRARANY-COMERCIO 
TRANSPORTE E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS-LTDA-ME CNPJ: 
15.259.104/0001-92. Pregão Nº 017/2016/PMSLP/SRP/PP, 
Obj: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
de manutenção e fornecimento de peças de veículos para 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos 
de Santa Luzia do Pará, Vencedora: GRARANY-COMERCIO 
TRANSPORTE E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS-LTDA-ME CNPJ: 
15.259.104/0001-92. Publica-se para devidos fi ns que os 
Pregão Presencial de Nº 018/2016/PMSLP/SRP/PP e Pregão 
Nº 019/2016/PMSLP/SRP/PP se deu por DESERTO. Publica-
se REABERTURA dos Pregão Presencial Nº 018/2016/PMSLP/
SRP/PP, Obj: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de 
serviços especializado em manutenção corretiva e preventiva 
dos ar condicionados e split para atender as necessidades 
da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Santa 
Luzia do Pará/PA, Abert: 02/06/2016 as 8:30hs. Pregão Nº 
019/2016/PMSLP/SRP/PP, Obj: Contratação de Pessoa Jurídica 
para fornecimento de Uniformes, fardamento e similares para 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos 
do Município de Santa Luzia do Pará/PA, Abert: 02/06/2016 
as 11:00hs.

 Adamor Aires de Oliveira
Prefeito Municipal.

Protocolo 963395

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 
9/2016-270404. Objeto: Aquisição de combustíveis e 
derivados para manutenção das Secretarias e Prefeitura 
Municipal, em favor da empresa: Posto Shalom Ltda - 
EPP, CNPJ 05.467.743/0001-90; PREGÃO PRESENCIAL 
N° 9/2016-270406. Objeto: Contratação de empresa 
prestadora de serviço de transporte escolar para atender 
aos alunos matriculados na rede municipal e estadual de 
ensino do município, em Favor da Empresa Cooperativa de 
Transporte Rodoviário do Produtor do Estado do Pará, CNPJ 
13.030.999/0001-63. Data da homologação: 19/05/2016. 

Alcir Costa da Silva 
 Prefeito.

Protocolo 964291

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - 
PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 095/2016

Contratação de empresa para realização de shows com 
cantores de músicas regionais e músicas gospel e contratação 
de empresa especializada em estrutura de som PA de 12, 
ambos para zona rural e urbana, destinados a eventos 
culturais, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal 
de Cultura. Abertura: 03/06/2016 às 8h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário 
das 7h30m às 12h00m.
João Cleber de Souza Torres
Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu - Pa.

Protocolo 963629

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA.  
O FMS de Terra Santa realizará no dia 02/06/16 às às 09:00 hrs  
P. P. nº 0017/2016-FMS. Objeto: aquisição de oxigênio hospitalar 
destinado ao Hospital Municipal de Terra Santa. O respectivo 
Edital encontra-se na sede da P.M.de T.S

Protocolo 963097

.

.

.

PARTICULARES
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
SECRETARIA  MUNIPAL DE EDUCÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro avisa  aos interessados que realizará  licitações na 
modalidade:
PREGÃO PRESENCIAL Nº061/2016
No dia 07 de junho de 2016 às 08h00.  Objeto: Aquisição de 
parquinho infantil e piscina de bolinhas para atender a Sec. 
Municipal de Assistência Social no ano de 2016.
PREGÃO PRESENCIAL Nº063/2016
No dia 08 junho de 2016 às 08h00.  Objeto: Aquisição de 
uniformes para servidores da Sec. Munic. de Educ. no ano de 
2016.
PREGÃO PRESENCIAL Nº063/2016
No dia 10 junho de 2016 às 08h00.  Objeto: Contratação para 
(NOVAS ROTAS), para transportes escolar para atender a  Sec. 
Munic. de Educ. no ano de 2016.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço, 
Praça dos Três Poderes, das 8:00 às 13:00 horas - Santana do 
Araguaia-PA,

José Pereira Santos
Pregoeiro

Protocolo 963544

FAZ. SÃO JOSÉ, DILSON EPIFÂNIO DE CARVALHO, 
CPF: 245.718.146-15, torna público que requereu a SEMMA/
Paragominas, Renovação da LAR 015/2013 para ativ. de pecuária 
e agricultura em Paragominas/PA.

Protocolo 963952

FAZ. PEDRA AZUL I, DILSON EPIFÂNIO DE CARVALHO, 
CPF: 245.718.146-15, torna público que requereu a SEMMA/
Paragominas, Renovação da LAR 017/2013 para ativ. de pecuária 
e agricultura em Paragominas/PA.

Protocolo 963955

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

COOPERATIVA DE GARIMPEIROS E MINERADORES DO 
BRASIL - COOGAMIBRA

CNPJ/MF: 18.336.502/0001-53                  NIRE: 
154.000.170-78

O Presidente da COOGAMIBRA, Sr. José Tadeu Martins Farias, 
no uso de atribuições legais vem através deste edital convocar 
todos os seus Cooperados para uma ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 04/06/2016 ás 07:00 
(Sete horas),  nas dependências do Restaurante da Maria do 
Roliço, sito a Rua Joaquim Trevisan, s/nº, Distrito Castelo Sonhos 
- PA. A fi m de tomarem conhecimento e deliberarem sobre a 
seguinte ordem do dia: I - Prestação de contas dos órgãos de 
administração, acompanhada do parecer do Conselho Fiscal, 
relativas ao exercício de 2015 compreendendo a) Relatório de 
Gestão; b) Balanço Patrimonial; c) Dem. Sobras ou Perdas; d) 
Parecer Cons. Fiscal; e) Plano Exerc. 2016: II - Destinação das 
sobras apuradas ou rateio das perdas. III - Cessão Total ou 
Parcial de títulos minerários em titularidade da COOGAMIBRA. IV 
- Eleição e posse dos componentes do Conselho Administrativo 
e do Conselho Fiscal. V - Aprovação dos contratos entre 
COOGAMIBRA e prestadores de serviços.
VI - Reforma Estatutária; VII - Outros assuntos de interesse 
dos cooperados.
Distrito Castelo de Sonhos, Altamira - PA, 04 de maio de 2016.

José Tadeus Martins Farias
Presidente da COOGAMIBRA

Protocolo 964147

.. .

EMPRESARIAL
. .

A empresa W P FERRI, inscrita no CNPJ nº 15.808.725/0001-
88, proprietária do Residencial Cerejeira , localizada na Rod. 
dos Pioneiros, s/n, bairro Jardim Atlântico, Paragominas-PA, 
torna público que requereu junto à SEMMA/Paragominas, a 
obtenção da Licença Operação- LO, para atividade de residencial 
habitacional horizontal.

Protocolo 960903

H G F DE ALENCAR EIRELI - EPP, CNPJ n° 21.959.210/0001-
81, torna público que requereu à SEMAS, LP E LI  para a atividade 
de posto revendedor, posto fl utuante e posto de abastecimento, 
localizada no Município de Garrafão do Norte, Estado do Pará.

Protocolo 962025

COSTA MAR PESCADO LTDA, CNPJ nº 11.016.951/0001-
75, sob o processo n° 341/2015 torna público que recebeu da 
SEMMA/Bragança, LO n° 03/2016 para a atividade de posto de 
abastecimento, localizado no Município de Bragança, Estado do 
Pará.

Protocolo 962027

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA EXTRATO DE 
RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Jacareacanga usando de suas atribuições 
legais vem através de seu presidente Raimundo Acélio de Aguiar 
tornar público os extratos de edital conforme abaixo:
CONTRATO Nº 20160001.  ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº  
001/2016-CMJINX. CONTRATADO: HÁVILA VIEIRA ALENCAR 
RODRIGUES. OBJETO: Referente Contratação de serviços de 
Assessoria Jurídica. VALOR TOTAL: R$60.000,00. VIGÊNCIA: 
04 de Janeiro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016.
CONTRATO Nº 20160002. ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº  
002/2016-CMJINX. CONTRATADO: JESILANNY ROMA GOUVEIA 
OBJETO: Referente Contratação de serviços de assessoria 
para execução dos processos licitatórios. VALOR TOTAL: R$ 
25.590,00. VIGÊNCIA: 04 de Janeiro de 2016 a 30 de Abril de 
2016.
CONTRATO Nº 20160003. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº  001/2016-CMJDPL. CONTRATADO: CLEITON VERISSIMO 
GONZAGA. OBJETO: Referente Locação do prédio onde funciona 
a Câmara Municipal. VALOR TOTAL: R$ 38.500,00. VIGÊNCIA: 
01 de Fevereiro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016.
CONTRATO Nº 20160004. ORIGEM: INEXIGIBILIDADE 
Nº 003/2016-CMJINX. CONTRATADO: ASP - AUTOMACAO 
SERVICOS E PROD. DE INFORMATICA LTDA. OBJETO: Referente 
locação de software para atender o sistema de informação
contábil e de licitação. VALOR TOTAL: R$ 13.200,00. 
VIGÊNCIA: 01 de Fevereiro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016.
CONTRATO Nº 20160005. ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 
004/2016-CMJINX. CONTRATADO: TAVARES & REPOLHO 
LTDA - ME. OBJETO: Referente contratação de serviços de 
acesso e manutenção a internet. VALOR TOTAL: R$ 46.728,00. 
VIGÊNCIA: 01 de Fevereiro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016.
CONTRATO Nº 20160006. ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº  
005/2016-CMJINX. CONTRATADO: O. AGUIAR WALFREDO E 
CIA LTDA ME - ME OBJETO: Referente contratação de serviços 
de assessoria contábil e consultoria e assessoria parlamentar. 
VALOR TOTAL: R$ 96.000,00. VIGÊNCIA: 01 de Fevereiro de 
2016 a 31 de Dezembro de 2016.
CONTRATO Nº 20160007. ORIGEM: PREGÃO Nº 001/2016-CMJ-
PP. CONTRATADO: P. VIANA COMÉRCIO - ME. OBJETO: 
Referente a aquisição  de Gêneros alimentícios. VALOR TOTAL: 
R$ 18.390,00.  VIGÊNCIA: 21 de Março de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016.
CONTRATO Nº 20160008. ORIGEM: PREGÃO Nº 001/2016-CMJ-
PP. CONTRATADO: T.J.L. DE AGUIAR COMÉRCIO - ME. OBJETO: 
Referente a aquisição de Gêneros alimentícios. VALOR TOTAL: 
R$ 43.198,00.  VIGÊNCIA: 21 de Março  de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016.
CONTRATO Nº 20160009. ORIGEM: PREGÃO Nº 
001/2016-CMJ-PP. CONTRATADO: R. M. D. DE CARVALHO - 
ME. OBJETO: Referente a aquisição  de Gêneros alimentícios. 
VALOR TOTAL: R$ 6.480,00. VIGÊNCIA: 21 de Março de 2016 
a 31 de Dezembro de 2016.
CONTRATO Nº 20160010. ORIGEM: PREGÃO Nº 
002/2016-CMJ-PP. CONTRATADO: P. VIANA COMÉRCIO-ME. 
OBJETO: Referente aquisição de materiais de higiene e limpeza. 
VALOR TOTAL: R$ 5.478,00.  VIGÊNCIA: 21 de Março de 2016 
a 31 de Dezembro de 2016.


